MICHAELGUGERL

PERSONLICHE DATEN

Name: Michael Giigerl, M.A.

Anschrift: Lange Gasse 40, 8010 Graz

Geburtsort: Leoben

Geburtsdatum: 05. Oktober 1985

Staatsangehorigkeit: Osterreich

Fuhrerschein: A/B/C/E

AUSBILDUNG

2014-2017: FH Salzburg - Masterstudium MultiMediaArt / Schwerpunkt Film
2011-2014: FH JOANNEUM - Bachelorstudium Informationsdesign

2006 - 2007: Technische Universitat Graz - Elektrotechnik

2000 - 2005: HTBL Kapfenberg - Abteilung Elektrotechnik

1996 - 2000: Technische Hauptschule Trieben
BERUFSERFAHRUNGEN

Seit Dezember 2014: Kameramann, Film- & Motiondesigner, Selbststandig

Marz 2015 - Juni 2016: Kameramann bei MediaPlant KG (ORF-Produktionen)

Mérz 2014 - Juni 2014: Motiondesigner bei Albert Bieder Multimediaproduktion (Pflichtpraktikum)
Mérz 2013 - Juni 2013: Film- & Motiondesigner bei Rotkraut (Projektarbeit FH - Virtuelle Firmen)
August 2011 - Dezember 2014: Multimedia-Designer Freelancer fiir diverse Firmen

Mé&rz 2009 - August 2011: Multimedia-Designer Rittler & Co GmbH (Leitung Web-Abteilung)
Oktober 2008 - Oktober 2009: Werbegrafik-Designer, Selbststandig

Februar 2008 - August 2008: Web Operator bei Comvend GmbH
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TECHNISCHE FAHIGKEITEN

ARRI ALEXA & AMIRA / RED DRAGON / SONY FS7, FS5, FS 700, a7s ii / CANON 5D, 6D & 7D / GoPro

Beleuchtung / Kamerabiihne / Gimbal-Operator

Premiere Pro CC/ After Effects CC/ Cinema 4D R15 / DaVinci Resolve 12 / Encore CS6 / Audition CC / SynthEyes
Photoshop CC/ Illustrator CC/ Indesign CC

Ul-Design / SEO / Social Media / HTML5 / CSS3 / Contao / Wordpress / Phplist / Contao Webshop / Magento / Oxid eshop

Flex-, Folien- und Siebdruck

SONSTIGE WEITERBILDUNGEN

2016: Lichtworkshop mit Dedo Weigert, SONY FS7Il Hands on, Lichtseminar Achim Dunker
November 2009: Seminar: ,,PR 2.0 - Wie Twitter, Facebook und Blogs Unternehmen herausfordern”
Oktober 2005 - 2006: Zivildiener in der Warn- und Alarmzentrale des Bezirksfeuerwehrverbandes Liezen
SOZIALE KOMPETENZEN

Verantwortungsbewusstsein & Zuverlassigkeit , Teamfahigkeit & Selbststandigkeit, Flexibilitat & Belastbarkeit

AUSZEICHNUNGEN

2012: Green Panther - Kategorie Internet - Weingut TEMENT
2009 &2013: 5 Helme - Drager Feuerwehr Website Wettbewerb - FF Gaishorn am See

EIGENES EQUIPMENT

Sony FS5 | Canon EOS 6D | Atomos Shogun Inferno | Sony 18-105mm f/4 | Metabones Speedbooster canon EF to sony E
Canon EF 70-200mm f/4 L IS USM, Canon EF 17-40mm f/4L USM, Canon EF 50mm f/1.8 I

Ronin-M Gimbal, Kanova K2 Slider, Manfrotto-Stativ mit Pro Fluid Video-Neiger

INTERESSEN

Snowboarden, Film & Fotografie, Individualreisen, Sportklettern, E-Gitarre

Freiwillige Feuerwehr & Freizeit-Sportverein Gaishorn am See
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FILMOGRAFIE

Jahr
07/2017
06/2017
06/2017
03/2017
02/2017
10/2016
09/2016
08/2016
07/2016
05/2016
02/2016
2016
12/2015
10/2015
09/2015
08/2015
03/2015
02/2015
10/2014
08/2014
06/2014
05/2014
04/2014
03/2014
01/2014
08/2013
06/2013
02/2013

Titel

Klammerth Graz
Schusterhéusl

Hotel Tauernhof

Spring Battle 2017
Citadel

Emma

Megasus Horserunners
Testberichte

Optionen

Akvo Erinaco

Tag wie Nacht

ORF Ratgeber

Mike’s

Anton Paar
KBG-Imagevideo
Neuromaster

Young Creative Panther
Peru

Stage of mind, Instant 36
Costa Rica
Matchmoving
Klimmstein

Toferer Visuals

Spring Battle 2014
eingSCHENKT

Baggern am See

LD Aquarunner Olympic i
Wunsch & Wirklichkeit

Tatigkeit

Kamera, Gimbal
Oberbeleuchter, Grip
Oberbeleuchter, Grip
Kameramann

1. Kameraassistent, Grip
Best Boy

Kamera, Schnitt
Motion-Design
Motion-Design

1. Kameraassistent, Grip
1. Kameraassistent
Kameramann
Beleuchter, Grip
Beleuchter

Kamera, Schnitt
Kamera, Schnitt
Beleuchter

Kamera, Schnitt

2. Kameramann
Kamera, Schnitt
Kamera, Schnitt, Motion-Design
Kameramann

Kamera, Schnitt
Kameramann, Motion-Design
Fotografie, Schnitt
Kamera, Schnitt
Kamera, Schnitt

Kamera, Schnitt

Genre
Werbespot
Kinospot
Werbespot
Event, Studio
Kurzfilm
Kurzfilm
Imagefilm
Erklarvideo
Motion-Design
Kurzfilm
Kurzfilm
TV-News
Kurzfilm

Spot

Imagefilm
Imagefilm
Filmfestival
Holiday
Filmfestival
Holiday
Abschlussarbeit
Musikvideo(live)
Visuals

Event, Liveshow
TV-Opener
Event
Imagefilm

Doku
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Produktion

Boundlessmedia
Boundlessmedia
Boundlessmedia
Boundlessmedia

FH Salzburg

Nemada Filmproduktion

Michael Glgerl
Voodoo GmbH
Voodoo GmbH
FH Salzburg
FH Salzburg
MediaPlant KG

Nemada Filmproduktion

Boundlessmedia
Boundlessmedia
Michael Glgerl
FH Salzburg
Michael Glgerl
FH Salzburg
Michael Gugerl
FH Joaneum
Boundlessmedia
Boundlessmedia
Boundlessmedia
FH Joaneum
Michael Gugerl
Rotkraut

FH Joaneum



